АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                              с. Михайловка                                                № _____

Об утверждении графиков упорядочения и

комплектования архивного отдела администрации

Михайловского муниципального округа на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

согласно главе 5 «Комплектование архивов архивными документами»,

Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской

Федерации», Законом Приморского края от 24.04.2024 № 549-КЗ «О

Михайловском муниципальном округе Приморского  края», а также в целях

дальнейшего развития и совершенствования архивного дела в районе, сохранности

документов, имеющих историческое, социальное, культурное, экономическое и

политическое значение и являющихся неотъемлемой частью историко-культурного

наследия России, Уставом Михайловского муниципального района,

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить графики упорядочения и комплектования документов

постоянного хранения и по личному составу (приложения № 1 и № 2).

2. Контроль за выполнением данного графика возложить на начальника

архивного отдела администрации муниципального района Звереву О.Б.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации района Васильеву Т.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                    В.В.Архипов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от _______________ № ___________

ГРАФИК

комплектования документами учреждений, организаций

и предприятий архивного отдела администрации

Михайловского муниципального района на 2025 год

№№

п/п

Наименование учреждения, предприятия,

организации

Годы и

количество дел

График приема

документов

1 2 3 4

1
Отдел архитектуры и градостроительства

2/2019

январь-февраль

2 Муниципальное казенное учреждение

«Методическая служба обеспечения

образовательных учреждений МКУ

«МСО ОУ» Михайловского

муниципального района

30/2019

март

3 Управление финансов администрации

Михайловского муниципального района

с. Михайловка

7/2019

март

4  Управление по вопросам образования

администрации Михайловского

муниципального района с. Михайловка

13/2019

март

5  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств» Михайловского района

с. Михайловка

9/2019

март

 6 Управление по вопросам

градостроительства, имущественных и

земельных отношений

4/2019

март

7 Архивный отдел администрации

Михайловского муниципального района

с. Михайловка

2/2019

январь

8  Управление экономики администрации

Михайловского муниципального района

с. Михайловка

5/2019

март

9 Муниципальное межпоселенчиское

учреждение культуры Михайловского

муниципального района «Методическое

культурно-информационное

объединение»

10/2019

март

10 Дума Михайловского муниципального

района

94/2019-2024 январь

11 Территориальная избирательная комиссия

Михайловского муниципального района

550/2015-2023 апрель

12 Администрация Михайловского

муниципального района

80/2019 ноябрь

13 Михайловское районное потребительское

общество Михайловского

муниципального района

8/2019 январь

ИТОГО:

      814   ед.хр.

 постоянного

хранения

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от _________________ № _____________

ГРАФИК

упорядочения документов учреждений, организаций

и предприятий – источников комплектования архивного отдела администрации

Михайловского муниципального района на 2025 год

№№ п/п Наименование организации
Годы и количество

дел

1 2 3

1 Муниципальное казенное учреждение

«Методическая служба обеспечения

образовательных учреждений МКУ «МСО

ОУ» Михайловского муниципального района

16/2024

2 Управление финансов администрации

Михайловского муниципального района

6/2024

3 Управление экономики администрации

Михайловского муниципального района

с. Михайловка

10/2024

 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Территориальная избирательная комиссия

100/2021-2023

5 Администрация Михайловского

муниципального района

78/2024

6 Управление по вопросам образования

администрации Михайловского

муниципального района

13/2024

7 Муниципальное межпоселенчиское

учреждение культуры Михайловского

муниципального района «Методическое

культурно-информационное объединение

14 /2024

8 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств» Михайловского района с.

Михайловка

12/2024

9 Михайловское районное потребительское

общество Михайловского  района

7/2024

10 Управление по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений

администрации Михайловского

муниципального района

4/2024

11 Отдел архитектуры и градостроительства

администрации Михайловского

муниципального района

2/2024

12 Архивный отдел администрации

Михайловского муниципального района

5/2024

 Всего по району: 267 ед.хр.

постоянного

хранения